


Edição 2.374 | Ano 14
30 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DMU4J43T-2L4ZM1DG-BEB4ZAFK-VJFGGWY2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

        CNPJ: 13.698.766/0001-33
           GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE CONTRATO N° 049/2024

CONTRATO Nº: 049/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de máquinas e ferramenta, sendo trator

agrícola,  roçadeira  articulada,  retroescavadeira,  colhedora  de  forragens  hidráulica  completa,

conforme plano de trabalho, através do Convênio/mapa nº 926238/2022, Plataforma+Brasil nº

500262/2022, entre o Município e o Ministério da Agricultura.

CONTRATADO: I R ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA

CNPJ/MF sob o nº 05.063.687/0001-28

VALOR GLOBAL: R$ 754.198,00 (setecentos e cinquenta e quatro mil cento e noventa e oito

reais), para os lotes 01 e 03;

PRAZO E VIGÊNCIA: 29/03/2024 A 29/03/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão:  03.12.00  -  Secretaria  Municipal  de  Agricultura,  Meio  Ambiente,  Recursos  Hídricos  e

Ordem Pública;

Unidade: 03.12.12 - Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Recursos Hídricos e

Ordem Pública;

Ação:  2067 – Manutenção da  Secretaria  Municipal  de Agricultura,  Meio  Ambiente,  Recursos
Hídricos e Ordem Pública;

Elemento: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente;

Fontes: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos.

17000000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União.

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores; Lei 10.520/02.

DATA DE ASSINATURA: 29/03/2024

PREFEITA MUNICIPAL: SILVANIA SILVA MATOS.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.374 | Ano 14
30 de abril de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: DMU4J43T-2L4ZM1DG-BEB4ZAFK-VJFGGWY2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

        CNPJ: 13.698.766/0001-33
           GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE CONTRATO N° 050-A/2024

CONTRATO Nº: 050-A/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de máquinas e ferramenta, sendo trator

agrícola,  roçadeira  articulada,  retroescavadeira,  colhedora  de  forragens  hidráulica  completa,

conforme plano de trabalho, através do Convênio/mapa nº 926238/2022, Plataforma+Brasil nº

500262/2022, entre o Município e o Ministério da Agricultura.

CONTRATADO: ANA CRISTINA MANJABOSCO

CNPJ/MF sob o nº 10.688.308/0001-25

VALOR GLOBAL: R$ 48.700,00 (Quarenta e Oito Mil e Setecentos Reais), para o lote 04;

PRAZO E VIGÊNCIA: 29/03/2024 A 29/03/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão:  03.12.00  -  Secretaria  Municipal  de  Agricultura,  Meio  Ambiente,  Recursos  Hídricos  e

Ordem Pública;

Unidade: 03.12.12 - Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Recursos Hídricos e

Ordem Pública;

Ação:  2067 – Manutenção da  Secretaria  Municipal  de Agricultura,  Meio  Ambiente,  Recursos
Hídricos e Ordem Pública;

Elemento: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente;

Fontes: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos.

17000000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União.

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores; Lei 10.520/02.

DATA DE ASSINATURA: 29/03/2024

PREFEITA MUNICIPAL: SILVANIA SILVA MATOS.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.374 | Ano 14
30 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: DMU4J43T-2L4ZM1DG-BEB4ZAFK-VJFGGWY2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO


		2024-04-30T16:57:09-0300




